ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  30.10.2008                      №  154
                          г. Грязовец

О комиссии по реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Грязовецкого муниципального района»
на 2006-2010 годы
    В целях оказания поддержки в улучшении жилищных условий молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий и проживающих на территории Грязовецкого муниципального района Вологодской области, с использованием механизма ипотечного жилищного кредитования и реализации районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Грязовецкого муниципального района» на 2006-2010 годы», утвержденной решением Земского Собрания района от 29 октября 2006 года № 131, в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 13 мая 2006 года № 285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы»
Земское Собрание района РЕШИЛО:
   1. Создать Комиссию по реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Грязовецкого муниципального района» на 2006-2010  годы (далее – Комиссия).
   2. Наделить Комиссию полномочиями по принятию решения о признании молодой семьи участницей программы или отказе в признании таковой.

   3. Утвердить Положение о Комиссии (прилагается).
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Грязовецкого муниципального района -
председатель Земского Собрания                                                 В.И. Чирков
Приложение к решению
Земского Собрания района
«О комиссии по реализации программы

 «Обеспечение жильем молодых семей

на территории Грязовецкого муниципального

района» на 2006-2010  годы
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА» на 2006-2010 годы
1. Общие положения
   1.1. Комиссия по  реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Грязовецкого муниципального района» на 2006-2010  годы (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, образованным на срок действия программы в целях формирования сводного списка молодых семей-участников программы, изъявивших желание получить безвозмездную субсидию на приобретение (строительство ) жилья , признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий и проживающих на территории Грязовецкого муниципального района Вологодской области.
   1.2. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 13 мая 2006 года № 285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», иными нормативными правовыми актами в области жилищных отношений, настоящим Положением.

   1.3. В состав Комиссии входят представители комитета по молодежной политике управления по вопросам культуры, молодежной политики и туризма, объединенного административно-правового управления администрации района, Управления финансов Грязовецкого муниципального района, отдела капитального строительства администрации Грязовецкого муниципального района, отдела по жилищной и социальной политике администрации муниципального образования Грязовецкое, заместитель главы администрации района по социальной политике.

   1.4. Персональный состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением главы администрации Грязовецкого муниципального района.

   1.5. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов Комиссии.

   1.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Грязовецкого муниципального района.

   1.7. На заседаниях Комиссии ведется протокол, в который заносится принятое Комиссией решение с указанием результатов голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от установленного числа членов комиссии. Протокол подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии. Члены Комиссии, имеющие особое мнение, выражают его в письменной форме в виде отдельного документа, который является неотъемлемой частью протокола.
2. Порядок формирования списков молодых семей –

участников программы
   2.1. Для участия в программе молодая семья подает в администрацию поселения (жилищный отдел) по месту постоянного жительства документы, указанные в пункте 15 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», утвержденных Постановления Правительства РФ от 13 мая 2006 года № 285 (далее - «Правила»).

   2.2. От имени молодой семьи необходимые документы могут быть поданы одним из ее членов либо иным уполномоченным лицом при наличии надлежащим образом оформленных полномочий.

   2.3. Должностные лица администрации поселения, приняв документы у молодой семьи, в течение 2 (двух) рабочих дней передают данные документы в Комиссию.

   2.4. Комиссия организует работу по проверке сведений, содержащихся в представленных документах, и в 7-дневный срок с даты представления документов в Комиссию принимает решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи участницей программы.

   2.5. О принятом решении молодая семья письменно уведомляется Комиссией в течение 10 рабочий дней.

   2.6. Комиссия вправе отказать молодой семьи в признании ее участницей программы по основаниям, указанным в пункте 18 Правил.

   2.7. Повторное обращение с заявлением об участии в программе допускается после устранения недостатков в документах, указанных Комиссией.

   2.8.Комиссия в срок до 01 сентября года, предшествующего планируемому году, формирует списки молодых семей - участников программы, и представляет эти списки в Правительство Вологодской области.

   В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 года.
   2.9. Комиссия, после утверждения Правительством Вологодской области списков молодых семей - претендентов на получение субсидии в планируемом году, доводит до сведения молодых семей - участников программы, информацию о том, включены ли они в указанные списки Правительством Вологодской области.